



PRODUKT - INFORMATION

Smarties Riesenrolle 130g

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	265467
Informationsbereinsteller:	Nestlé Österreich Ges.m.b.H. - Division Retail + Süßwaren
Kontaktadresse:	Nestlé Österreich GmbH Wiedner Gürtel 9, A-1100 Wien
Hersteller:	Nestlé Österreich GmbH
Marke:	NESTLE
Regulierter Produktname:	Schokolinsen (65% Milkschokolade) mit Zuckerüberzug. Milkschokolade enthält neben Kakabutter auch andere pflanzliche Fette.
Ursprung:	DEUTSCHLAND
GPC-Warengruppe:	Schokolade / Schokoladenersatzprodukte
Netto-Inhalt:	130 Gramm
Verpackungseinheit:	CYL Zylinder
Anzahl enthaltene Einheiten:	6



Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Zubereitet)

1. Energie (ungefähr 470kcal/1975 kJ)
2. Fett (ungefähr 18.7Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 11.3Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 68.8Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 59.8Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 5.4Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.13Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 1.9Gramm)

Per 1 Portion= (Zubereitet)

1. Energie (ungefähr 89kcal/375 kJ)
2. Fett (ungefähr 3.6Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 2.2Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 13.1Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 11.4Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 1.0Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.02Gramm)
8. Ballaststoffe (kleiner als 0.5Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: Zucker, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse*, Kakabutter*, Glucosesirup, WEIZENMEHL, MOLKENERZEUGNIS, BUTTERREINFETT, pflanzliche Fette (Palm, Shea), Stärke, Emulgator Lecithine, Farbstoff (Betenrot, Carotin, Kurkumin), Spirulinakonzentrat, Überzugsmittel (Carnaubawachs, Bienenwachs weiß), Pflanzenkonzentrate (Färberdistel, Rettich), GERSTENMALZEXTRAKT. *Rainforest Alliance- zertifiziert. Mehr erfahren unter ra.org

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise:	Trocken lagern. Vor Wärme schützen. Mindestens haltbar bis Ende: siehe Boden
Gesundheitshinweise:	Wichtig: Kleinkinder (unter 4 Jahren) verfügen über eine verminderte Kaufähigkeit und könnten sich an kleinen Süßigkeiten verschlucken.
Verpflichtende Hinweise:	

Wichtig: Kleinkinder (unter 4 Jahren) verfügen über eine verminderte Kaufähigkeit und könnten sich an kleinen Süßigkeiten verschlucken.

Generiert: 02.03.2024

Information: 05.10.2023

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen